Отдел образования

администрации Никифоровского района

Тамбовской области

пл. Ленина, 1, р.п. Дмитриевка

Тамбовская область,

Никифоровский р-н, 393000

тел. (47536) 30-8-85 / 30-0-66

е-mail:  obraz@r36.tambov.gov.ru
20.11.2019  № 937

    на № ______ от ______________

 Руководителям ОО

 В соответствии с письмом управления образования и науки области от

15.11.2019 №2.09-24/5453» О принятии мер оперативного реагирования по

проблемам явлениям, выявленным кибердружинами в подростковой среде»

отдел образования администрации Никифоровского района сообщает, что в

рамках постоянного мониторинга членами кибердружин Тамбовского сектора

социальных сетей в ноябре 2019 года  на территории области обнаружено

интернет- сообщество, участники которого демонстрируют признаки

суицидального поведения.

 Просим Вас внимательно ознакомиться со скриншотами к предлагаемым

противоправным контентам, принять оперативные меры, направленные на

преодоление у указанных учащихся возможных кризисных эмоциональных

состояний и их защиту от внешних провокационных воздействий,

осуществляемых через информационную среду.

Начальник отдела образования                                         Н.В. Мажорова

Попова

30066

mailto:obraz@r36.tambov.gov.ru